Ata n° 2397

Ao décimo nono dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às 19:00

(dezenove horas), na sala de sessões da Câmara Municipal de Vereadores, reuniram–se

em sessão extraordinária, sob a presidência do vereador Nailson Mantovani, os senhores

vereadores: Ademir de Jesus, Andressa Costenaro, Fabiano Miqueloto, Gervesson

Antonio Cadore, Juventino José Savaris Junior, Nelso Antonio Dall’Orsoletta, Maria

Elena Prando Trevizan e Solange Maria de Assis. Pedindo a proteção de Deus, o

Presidente deu as boas-vindas a todos os colegas vereadores e a todos que se fazem

presença nesta Casa. Logo, solicita ao Assessor Jurídico para que faça a leitura da ata da

sessão anterior. Feita a leitura, o Presidente colocou a ata em discussão, e não havendo

nada contra em votação, sendo aprovada por unanimidade. Na ordem do dia constou um

projeto de lei, conforme convocação previamente realizada, em caráter de urgência. Logo,

o Presidente solicita a leitura do Projeto de Lei Ordinária n° 03/2025 de autoria do

Poder Executivo Municipal, que “Autoriza abertura de crédito especial/suplementar no

orçamento vigente e dá outras providências.”. Após a leitura, o Presidente baixa o projeto

para análise das comissões. Retornando aos trabalhos, coloca o projeto em discussão e

em votação, sendo aprovado por unanimidade. Não havendo mais nada a tratar, o

Presidente encerra os trabalhos, convidando a todos para a próxima Sessão Ordinária, que

será realizada no dia 24 (vinte e quatro) de março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às

19h (dezenove horas).

Nailson Mantovani

Ademir de Jesus                                                                                   Andressa Costenaro

Fabiano Miqueloto                                                                   Gervesson Antonio Cadore

Juventino José Savaris Junior                                               Maria Elena Prando Trevizan

Nelso Antonio Dall’Orsoletta                                                                  Solange de Assis